B60C20C7-2F79-4415-8504-196FD55FF00E

(Termo de Contrato Nr 035/2025-COEx/CMAvEx........................................................................Página 3 de 11) 

o terceiro grau. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 583.663,80 (quinhentos e oitenta e três mil e 
seiscentos e sessenta e três reais e oitenta centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

, ou uma declaração, sob as penas da lei, de queart. 112 da Lei n. 5.764, de 1971

tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 60.498.240,00

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 60.498.240,00 (sessenta milhões,
quatrocentos e noventa e oito mil, duzentos e quarenta reais.

9.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser
alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no
mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados,